
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2020/00498
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-11-2020
a las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Familias, Igualdad y Bienestar Social
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios art. 312 LCSP denominado "Gestión de los Espacios de
Igualdad María Zambrano, María de Maeztu, Clara Campoamor, Juana Doña y Gloria Fuertes"

Valor estimado del contrato 6.768.707,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.471.206,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.155.642,13 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2020 durante 24 Mes(es)

Observaciones: Si el contrato se inicia con posterioridad a la fecha prevista se adecuarán las anualidades a la fecha
del contrato para garantizar su financiación durante la ejecución en los términos en que realmente se produzca. La
fecha de inicio de los lotes 4 y 5 será el 1 de diciembre 2020

Lugar de ejecución
Los centros en los que se van a ubicar los Espacios de Igualdad son de titularidad municipal. Distritos: Chamberí,
Carabanchel, Villaverde, Arganzuela y Vicálvaro
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d8b315c-a9b7-4ce5-9ddc-fd3385238982


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Cláusula social: Estabilidad laboral y
mantenimiento de las condiciones laborales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Cláusula social: Formación en el lugar de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: Y= 25 (P - ImporteExpresión de evaluación 

oferta a valorar) / (P - Importe oferta más
económica). Y= PUNTUACIÓN P:
PRESUPUESTO, IVA EXCLUIDO

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad del proyecto de funcionamiento de los
servicios a contratar: Formulación y

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1- Espacio de Igualdad María Zambrano

Presupuesto base de licitación
Importe 804.399,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 731.272,51 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 684.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 714.041,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

planteamiento metodológico de una propuesta
que desarrolle de forma innovadora el objeto del
servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Calidad del proyecto de funcionamiento de los
servicios a contratar: Seguimiento y evaluación
del Servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

DELFO DESARROLLO LABORAL Y FORMACION S.L
NIF B80185838
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 684.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 752.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Fecha del Acuerdo 19/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el
requerimiento de formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Juzgados de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid



Lugar

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Entorno digital

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Gran Via, 19
(28013) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La incertidumbre derivada de las circunstancias dimanantes de la declaración
de pandemia internacional provocada por el COVID-19, así como las normas jurídicas dictadas como consecuencia de
la misma y su afección a los procedimientos administrativos y a la contratación pública han incidido en el las
actuaciones administrativas de preparación e inicio del presente contrato que justifican la tramitación urgente del
expediente de contratación.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2020 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Entorno virtual

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41
(28045) Madrid España

Apertura documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Apertura sobre administrativa
El día 24/08/2020 a las 10:00 horas
Sobre de documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Lugar

A distancia/Entorno virtual

Dirección Postal

Madrid España

Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/08/2020 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Celebración "A distancia/Entorno digital"

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Entorno digital
Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/09/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La sesión se desarrollará bajo la modalidad “a distancia"

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=16YICTuac9DnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/06/2020

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/08/2020

Identificador de publicación 2020/S 152-373011
Fecha de publicación 07/08/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=16YICTuac9DnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


ID 0000005919843 |  2020-384652 | jue, 19 nov 2020 10:48:15:882 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158350677933897125399306360352299466107 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


